CELEBRADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E O 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL016/26-01 - Contratada: EMANUELLE 
REBEKA ARAUJO OLIVEIRA, registrada no CNPJ/MF sob o número 63.308.417/0001-07. Valor 
global: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Fundamento legal: Art. 75, XI - Lei 14.133/2021. Data de 
Vigência: 02/02/2026 a 02/02/2027. Data de Ratificação: 02/02/2026. Data de assinatura: 02/02/2026. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
. 

João Dourado, 02 de fevereiro de 2026.

[...]

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº CON138/2025-01. Acrescem-se aos quantitativos e valores inicialmente 
previstos na cláusula primeira e quinta do contrato original o percentual de 23,17% (vinte e três virgula 
dezessete porcento), o que corresponde ao valor de R$ 184.074,83 (cento e oitenta e quatro mil, setenta e 
quatro reais e oitenta e três centavos). Com o referido acréscimo o valor global do contrato passa a ser de 
R$ 978.560,77 (novecentos e setenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e sete centavos). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 16/01/2026. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 16 de janeiro de 2026.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração